
PhDr. Bohumila Baštecká 

Narodila se 4.3.1955 v Praze. Vystudovala 
jednooborovou psychologii na FF UK v Praze. Titul 
doktora filosofie obdržela tamtéž v roce 1980 (rigo
rózní práce na téma osamělost). Zabývá se supervizí 
v oblastech: manželské poradenství, telefonická 
krizová intervence, sociální práce v ústavech sociální 
péče, týmová a skupinová práce. Vede výcvik telefo
nické krizové intervence. Zajímá se o krizový mana
gement a působení psychosociál-ních složek při 
katastrofách. Na katedře vyučuje klinickou 
psychologii. 



Panajotis Cakirpaloglu 

Narodil se 18.6.1954. Studium psychologie na FF 
Univerzity Cyrila a Metoděje ve Skopji, Makedonie 
ukončil v roce 1978. Doktorát filozofie získal v roce 
1986 na FF UK v Praze . Diplom kandidáta psycholo
gických věd v oblasti sociální psychologie získal 
v roce 1989 na FF Bělehradské Univerzity. Diplom 
doktora věd v oblasti vývojové neuropsychologie 
získal v roce 1991 na LF Bělehradské univerzity . 
V letech 1978-1979 působil jako psycholog na perso
nálním oddělení v OHIS Skopje ,v letech 1979-1991 
jako vědecký pracovník Institutu pro sociologické 
výzkumy ve Skopji (výzkum veřejného mínění) a 
v letech 1991-1995 učil na Univerzitě v Prištině 
v Jugoslávii vývojovou , obecnou a sociální psycho
logii, od roku 1995 působí na katedře psychologie FF 
UP v Olomouci. V rámci dlouhodobého stipendia 
působil na ILF v Praze v letech 1985-1986, v rámci 
stipendia UNESCO v letech 1987-1992 působil ve 
Fyziologickém ústavu ČSAV v Praze. 



Prof. PhDr. Stanislav Kratochvíl, CSc. 

Narozen 25. 8. 1932 v Brně. V roce 1958 ukončil 
studium psychologie na FF UJEP v Brně . V roce 1967 
obhájil tamtéž disertaci , v roce 1969 obhájil kandidát
skou práci na téma Hypnóza a spánek (Universita 
Komenského v Bratislavě) , docentem mohl být jmeno
ván až v roce 1990 v Olomouci a v roce 1991 získal 
profesuru . Je členem mnoha psychologických společ

ností českých a také členem prestižní International 
Academy of Sex Research . Po absolvován í nastoupil 
jako klinický psycholog na PL v Kroměříži, kde 
působí dodnes ; přednášel v Brně a od roku 1978 
přednáší na katedře psychologie v Olomouci . Jeho 
výzkumy se zaměřovaly především na podstatu 
hypnózy aj evy s ní spojené, proces účinnosti 
skupinové psychoterapie , sexuální poruchy mužů a 
žen a jejich terapii . V roce 1969 byl pozván na roční 
stáž do USA , kde se zabýval výzkumem hypnózy . 
Publikoval více než 100 článků v odborných 
časopisech, z toho 15 v zahraničí. Vydal 10 
samostatných monografií. V dnešní době přednáší 
obecnou a speciální psychoterapii, sexuální 
psychologii a vede klinické praxe . 



Doc. PhDr. Jan Papica, CSc. 

Narodil se 24.3.1921 v Popově. Vystudoval psycho
logii jako součást filosofie na FF MU v Brně . V roce 
1967 obhájil kandidátskou práci: ,,K otázkám frustrace 
v podmínkách malých sociálních skupin. ,, Habilitační 
práci: ,,Vliv skupinového faktoru a interpersonálních 
proměnných na odpovědi v Rosenzweigově projektiv
ním testu PTF.,, dokončil v roce 1968, ale na jmeno
vání docentem musel čekat až do roku 1991. Od roku 
1964 přednáší na katedře psychologie FF UP v Olo
mouci . Pracoval také jako psycholog v JZD Slušovice , 
poté ve Svitu ve Zlíně.Svůj zájem zaměřil na obory: 
sociální psychologie a její výzkumné a experimentální 
metody, psychometrické procedury, kulturní , psycho
logická a náboženská antropologie. Publikační činnost 
odpovídá profesnímu zaměření. 

t J. 't-. 200'r 



Doc. PhDr. Alena Plháková, Csc. 

Narodila se 27.2.1954 ve Vsetíně. Absolvovala 
jednooborové psychologie na FF UP v Olomouci. 
Studia ukončila v roce 1978, pak působila dva roky 
v Pedagogicko-psychologické poradně ve Zlíně, pět 
let jako klinická psycholožka v PL Kroměříž a v le
tech 1984-1989 jako vedoucí Manželské a předman
želské poradny v Kroměříži. Členka České lékařské 
společnosti a řádná členka České společnosti pro 
psychoanalytickou psychoterapii. V roce 1998 
ukončila psychoterapeutický výcvik ve skupinové 
analýze. Na katedře psychologie FF UP vyučuje od 
roku 1995, a to obecnou psychologii, dějiny 
psychologie a psychodynamické teorie osobnosti. 

.. 



RNDr. Eva Reiterová 

Narodila se 7.5 . 1964 v Olomouci , absolvovala 
Přírodovědeckou fakultu UP v Olomouci , kde v roce 
1989 získala titul RNDr v oboru Matematická analý
za. Pracovala jako programátor a. s. Beta Olomouc 
a v Laboratoři výpočetní techniky UP v Olomouci. 
Od roku 1997 působí jako odborný asistent na katedře 
psychologie UP. Vyučuje statistické metody v psycho

logii, psychometrii, statistické hodnocení výzkumu, 
výpočetní techniku v psychologii . Nyní studuje PGS 
obor pedagogická psychologie. 



Doc. PhDr. Vladimír Řehan 

Narodil se 28.1. 1948 v Olomouci. Studium psycho
logie na FF UP v Olomouci ukončil v roce 1971, 
v roce 1979 obhájil na téže univerzitě disertační práci 
a získal titul PhDr . V roce 1994 habilitoval a byl 
jmenován docentem . V letech 1994 - 1996 vykonával 
na FF UP v Olomouci funkci proděkana pro organiza
ci a rozvo j a od roku 1997 je děkanem FF UP v Olo
mouci .Působí jako člen psychologických společností 
v ČR a také European Psychotherapy Association . Do 
roku 1991 pracoval jako klinický psycholog v PL ve 
Šternberku . Od roku 1994 je vedoucím katedry 
psychologie a od roku 1997 děkanem FF UP. Zajímá 
se o sociální a klinickou psychologii , psychoterapii a 
komunitní léčbu závislostí. Na katedře psychologie FF 
UP v Olomouci nyní přednáší sociální psychologii , 
úvod do práce s klientem a drogové závislosti . 



PhDr. Eleonora Smékalová 

Narodila se 5.12. 1955 ve Fýdku Místku. Psychologii 
absolvovala na této katedře a ukončila v roce 1980. 
Nyní se zaměřuje na pedagogickou psychologii a 
dětské psychologické poradenství. Zajímá ji školní 
poradenství a problematika inkluzivního vzdělávání. 
Je garantem programu Poradce pro integraci dětí se 
zdravotn ím postižením . Na částečný úvazek pracuje 
jako dětská psycholožka v privátn í psychologické 
poradně . Je spoluzakladatelkou občanského sdružení 
SPOLU Důležitější výcviky : Výcvik ve skupinové 
psychoterapii (SUR), DÍLMART (postgraduální 
studium Dílna manželské a rodinné terapie - UP 
Olomouc) a Kurz péče o postižené občany (pořádalo 
JDC a UK v Praze). Praxe: manželské a rodinné 
poradenstv í, dětské pedagogicko-psychologické 
poradenstv í, linka důvěry, lektorská práce . 



PhDr. Irena Sobotková, Csc. 

Narodila se 2.3.1964 v Olomouci, v roce 1986 absol
vovala jednooborovou psychologii na FF MU v Br
ně. Od roku 1987 členkou katedry psychologie FF 
UP v Olomouci . Souběžná praxe: tyflopsychologie, 
psychologie v náhradní rodinné péči . Absolvovala 
výcviky v manželské a rodinné terapii . Je členkou 
Č11PS , členkou redakční rady časopisu Psychológia 
a patopsychológia dieťaťa. Na katedře vyučuje 
vývojovou psychologii, patopsychologii a 

diagnostiku dětí, psychologický výzkum rodiny. 



Doc. PhDr. Chrudoš Valoušek, CSc. 

Narodil se 26. října 1928 v Hovoranech. Obor filosofie 
- psychologie ukončil v roce 1953 na FF UP v Olo
mouci . V roce 1980 byl jmenován docentem na 
základě obhajoby habilitační práce „Studie o pohybo
vém smyslu a metodách jeho zkoumání„ na FF UK 
v Praze. Člen ČMPS od roku 1956. Na katedře působí 
od roku 1953, zabýval se výzkumem v oblasti myšlení , 
problematikou kinestéze , psychologie osobnosti . 
V rámci publikační činnosti vydal mimo jiné skripta 
z metodologie a experimentální psychologie . Během 
svého působení přednášel : obecnou psychologii, 
fyziologii vyšší nervové činnosti , psychologii sportu, 
experimentální psychologii a metodologii. 



doc. PhDr. Zdeněk Vtípil, CSc. 

Narodil se 7.8.1943 v Uherském Hradišti. Studium 
psychologie na FF UJEP v Brně ukončil v roce 1965, 
doktorát filosofie získal v roce 1976 na FF UP 
Olomouc, diplom kandidáta psychologických věd 
v roce 1985 v Psychologickém ústavu ČSAV Praha , 
habilitační řízení ukončeno na Fakultě řízení VŠE 
Praha v roce 1989. V letech 1965 - 1967 působil jako 
vězeňský psycholog v ÚNV MS Opava, v období 
1967 - 1971 jako psycholog práce v Přerovských 
strojírnách . Od roku 1972 působí na katedře 
psychologie FF UP v Olomouci . V roce 1985 strávil 
3 měsíce na zahraniční stáži v Záhřebu. 
Specializace: psychologie práce a řízení , 
penitenciární psychologie . 


	Baštecká Bohumila
	Cakirpaloglu Panajotis
	Kratochvíl Stanislav
	Papica Jan
	Plháková Alena
	Reiterová Eva
	Řehan Vladimír
	Smékalová Eleonora
	Sobotková Irena
	Valoušek Chrudoš
	Vtípil Zdeněk

